
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 055/2022 
        Bahía Blanca, 4 de marzo de 2022 

 

 

VISTO: 

 

 El pedido de adecuación de su dedicación presentado por el Mg. Pedro 

Silberman en su cargo de Profesor Asociado dedicación exclusiva, teniendo en cuenta 

que continúa como Director Nacional de Capital Humano del Ministerio de Salud de la 

Nación; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que dicha solicitud se encuentra amparada en el artículo 49 II a) 1 del CCT 

 

Que dicha solicitud se solicita hasta la culminación de la designación 

mencionada 

 

Lo aprobado en sesión plenaria 

 

POR ELLO: 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

     RESUELVE: 

 

 

Artículo 1º: Avalar el pedido de adecuación de su dedicación de exclusiva a simple, 

presentado por el Mg. Pedro Silberman (11005), amparándose en el Artículo 49 II a) 1 

del CCT, por el período que va del 16 de febrero al 31 de diciembre de 2022, o hasta la 

finalización de su designación en el Ministerio de Salud de la Nación. 

 

Artículo 2º: Disponer el bloqueo del cargo de Profesor Asociado Dedicación Exclusiva 

(Planta 21028352) para financiar el cargo de Profesor Asociado dedicación simple. 

 

Artículo 3º: Incorpórese al expediente 1754/14 y pase a la Dirección de Personal y a la 

Dirección de Presupuesto a sus efectos. Cumplido, vuelva. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 


		2022-03-16T09:25:27-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-03-16T11:48:15-0300
	BADR Pablo Juián




